
                      

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа от 12 марта 

2024 г. № 203 Об утверждении схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными 

сооружениями либо  стоянок технических или других средств передвижения инвалидов 

вблизи их места жительства на землях или земельных участках, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности 

 

В соответствии со статьями 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 17 августа 2022 г. № 400, 

«Об утверждении Порядка утверждения схемы размещения гаражей, являющихся 

некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств 

передвижения инвалидов вблизи их места жительства на землях или земельных участках, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности», администрация 

Шемуршинского муниципального округа постановляет: 

1. Утвердить схему размещения гаражей, являющихся некапитальными 

сооружениями, либо стоянок технических или других средств  передвижения инвалидов 

вблизи их места жительства на территории Шемуршинского муниципального округа 

согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодичном печатном издании 

«Вести Шемуршинского муниципального округа» и разместить на официальном сайте 

администрации Шемуршинского муниципального округа в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Шемуршинского 

муниципального округа - начальника отдела экономики и сельского хозяйства Ильичеву Е.А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Шемуршинского 

муниципального округа                                                                                     С.А.Галкин 

 

                           

 

 

 

 

 

 

ВЕСТИ 

Шемуршинского 
муниципального округа 

 

Выпуск № 36 от 12марта  2024 года 

  
Периодическое 

печатное издание 
администрации 
Шемуршинского 
муниципального 

округа Чувашской 
Республики 

 
Издается с 20 декабря 2022 года 



 
ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации  

Шемуршинского муниципального округа 

от 12 марта 2024 г. № 203 

 

 

СХЕМА 

размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории 

Шемуршинского муниципального округа 

текстовая часть 

№ 

п/п 

Адресное 

обозначение 

места 

расположения 

некапитального 

гаража либо 

стоянки с 

указанием 

границ улиц, 

дорог, 

проездов, иных 

ориентиров  

(при наличии) 

Кадастровый номер 

земельного участка 

(при его наличии) 

или координаты 

характерных точек 

границ места 

размещения 

некапитального 

гаража либо 

стоянки 

Номер 

кадастрового 

квартала, на 

территории 

которого 

расположен 

или возможно 

расположить 

некапитальный 

гараж либо 

стоянку 

Площадь 

земельного 

участка или 

места 

размещения 

некапитального 

гаража либо 

стоянки 

Вид объекта 

(гараж, 

являющийся 

некапитальным 

сооружением, 

либо стоянки 

технических 

или других 

средств 

передвижения 

инвалидов) 

Срок 

размещения 

некапитального 

гаража либо 

стоянки 

Форма собственности 

на землю или 

земельный участок, 

где расположен или 

возможно 

расположить 

некапитальный гараж 

либо стоянку, а также 

наименование органа, 

уполномоченного на 

предоставление 

земельных участков 

федеральный орган 

исполнительной власти, орган 

исполнительной власти 

Чувашской Республики и (или) 

орган местного самоуправления, 

уполномоченные на 

распоряжение земельными 

участками, находящимися в 

государственной или 

муниципальной собственности, 

на территории которых размещен 

или возможно размещение 

объекта 

Г
р

аф
и

ч
ес

к
ая

 ч
ас

ть
 с

х
ем

ы
 

р
аз

м
ещ

ен
и

я
 н

е
к
а
п

и
та

л
ь
н

о
го

 г
ар

аж
а 

л
и

б
о

 с
то

я
н

к
и

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Ⅰ. Некапитальные гаражи, либо стоянки технических или других средств передвижения инвалидов на территории  

Шемуршинского муниципального округа  

 

1.1. ул. Ленина 21:22:100117:429                      
 

21:22:100117 96 кв.м. металлический 

гараж 

5 лет Право собственности: 

Земельный участок, 

государственная 

собственность на 

который не 

разграничена.  

администрация Шемуршиского 

муниципального округа 

Чувашской Республики 

П
р

и
л
о

ж
е
н

и
е 

№
 1

 

1.2 ул. Ленина 21:22:100117:433                    
 

21:22:100117 94 кв.м. металлический 

гараж 

5 лет Право собственности: 

Земельный участок, 

государственная 

собственность на 

который не 

разграничена.  

администрация Шемуршиского 

муниципального округа 

Чувашской Республики 

П
р

и
л
о

ж
е
н

и
е 

№
 1

 



 
1.3. ул. Ленина 21:22:100117:170                      

 

21:22:100117 45 кв.м. металлический 

гараж 

5 лет Право собственности: 

Земельный участок, 

государственная 

собственность на 

который не 

разграничена. 

администрация Шемуршинского 

муниципального округа 

Чувашской Республики 

П
р

и
л
о

ж
е
н

и
е 

№
 1

 

1.4. ул. Ленина 21:22:100117:161  21:22:100117 40 кв.м. металлический 

гараж 

5 лет Право собственности: 

Земельный участок, 

государственная 

собственность на 

который не 

разграничена. 

администрация 

Шемуршинскогомуниципального 

округа Чувашской Республики 

П
р

и
л
о

ж
е
н

и
е 

№
 1

 

1.5 ул. Ленина 21:22:100112:10163 21:22:100112 55 кв.м. металлический 

гараж 

5 лет Право собственности: 

Земельный участок, 

государственная 

собственность на 

который не 

разграничена. 

администрация 

Шемуршинскогомуниципального 

округа Чувашской Республики 

П
р

и
л
о

ж
е
н

и
е 

№
 1

 

1.6 ул.50лет 

Октября 
21:22:100135:303 21:22:100135 116 кв.м. металлический 

гараж 

5 лет Право собственности: 

Земельный участок, 

государственная 

собственность на 

который не 

разграничена. 

администрация 

Шемуршинскогомуниципального 

округа Чувашской Республики 

П
р

и
л
о

ж
е
н

и
е 

№
 1

 

1.7 ул.Юбилейная 21:22:100115:262 21:22:100115 50 кв.м. металлический 

гараж 

5 лет Право собственности: 

Земельный участок, 

государственная 

собственность на 

который не 

разграничена. 

администрация 

Шемуршинскогомуниципального 

округа Чувашской Республики 

П
р

и
л
о

ж
е
н

и
е 

№
 1

 

1.8 ул. 

Космовского 
21:22:100119:439 

 

21:22:100119 26 кв.м металлический 

гараж 

5 лет Право собственности: 

Земельный участок, 

государственная 

собственность на 

который не 

разграничена. 

администрация 

Шемуршинскогомуниципального 

округа Чувашской Республики 

П
р

и
л
о

ж
е
н

и
е 

№
 1

 

1.9 ул. 

Космовского 
21:22:100119:443 

 

21:22:100119 24 кв.м. металлический 

гараж 

5 лет Право собственности: 

Земельный участок, 

государственная 

собственность на 

который не 

разграничена. 

администрация 

Шемуршинскогомуниципального 

округа Чувашской Республики 

П
р

и
л
о

ж
е
н

и
е 

№
 1

 



 
1.10 ул. 

Космовского 
21:22:100123:329 

 

 

21:22:100123 

 

15 кв.м металлический 

гараж 

5 лет Право собственности: 

Земельный участок, 

государственная 

собственность на 

который не 

разграничена. 

администрация 

Шемуршинскогомуниципального 

округа Чувашской Республики 

П
р

и
л
о

ж
е
н

и
е 

№
 1

 

1.11 ул. Ленина 21:22:100117:ЗУ1 21:22:100117 46 кв.м. металлический 

гараж 

5 лет Право собственности: 

Земельный участок, 

государственная 

собственность на 

который не 

разграничена. 

администрация 

Шемуршинскогомуниципального 

округа Чувашской Республики 

П
р

и
л
о

ж
е
н

и
е 

№
 1

 

1.12 ул. Ленина 21:22:100117:ЗУ1 21:22:100117 49 кв.м. металлический 

гараж 

5 лет Право собственности: 

Земельный участок, 

государственная 

собственность на 

который не 

разграничена. 

администрация 

Шемуршинскогомуниципального 

округа Чувашской Республики 

П
р

и
л
о

ж
е
н

и
е 

№
 1

 

1.13 ул. Ленина 21:22:100117:ЗУ1 21:22:100117 17 кв.м. металлический 

гараж 

5 лет Право собственности: 

Земельный участок, 

государственная 

собственность на 

который не 

разграничена. 

администрация 

Шемуршинскогомуниципального 

округа Чувашской Республики 

П
р

и
л
о

ж
е
н

и
е 

№
 1

 

1.14 ул. 

Космовского 
21:22:100123:ЗУ1 21:22:100123 25 кв.м. металлический 

гараж 

5 лет Право собственности: 

Земельный участок, 

государственная 

собственность на 

который не 

разграничена. 

администрация 

Шемуршинскогомуниципального 

округа Чувашской Республики 

П
р

и
л
о

ж
е
н

и
е 

№
 1

 

1.15 ул. 

Космовского 
21:22:100123:ЗУ2 21:22:100123 25 кв.м. металлический 

гараж 

5 лет Право собственности: 

Земельный участок, 

государственная 

собственность на 

который не 

разграничена. 

Администрация 

Шемуршинскогомуниципального 

округа Чувашской Республики 

П
р

и
л
о

ж
е
н

и
е 

№
 1

 

1.16 ул. 

Космовского 
21:22:100120:ЗУ1 21:22:100120 20 кв.м. металлический 

гараж 

5 лет Право собственности: 

Земельный участок, 

государственная 

собственность на 

который не 

разграничена. 

Администрация 

Шемуршинскогомуниципального 

округа Чувашской Республики 

П
р

и
л
о

ж
е
н

и
е 

№
 1

 



 
1.17 ул. 

Космовского 
21:22:100120:ЗУ2 21:22:100120 30 кв.м. металлический 

гараж 

5 лет Право собственности: 

Земельный участок, 

государственная 

собственность на 

который не 

разграничена. 

Администрация 

Шемуршинскогомуниципального 

округа Чувашской Республики 

П
р

и
л
о

ж
е
н

и
е 

№
 1

 



 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа «12» марта 2024 г. 

№ 204 О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского муниципального 

округа от 18 января 2023 г. № 22 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, занятых в сфере 

гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера» 

 

На основании Постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 19 февраля 

2024 г. № 58 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики 

от 11 декабря 2008 г. № 381» администрация Шемуршинского муниципального округа 

постановляет: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников администрации Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики, занятых в сфере гражданской обороны, защиты 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

утвержденное постановлением администрации Шемуршинского муниципального округа от 18 

января 2023 г. № 22 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Шемуршинского 

муниципального округа от 24 марта 2023 г. № 253), следующие изменения: 

Пункт 2.3. Раздела II «Порядок и условия оплаты труда работников ЕДДС» изложить в 

следующей редакции: 

«2.3. ПКГ должностей работников ЕДДС 

Профессиональная квалификационная группа третьего уровня 

Квалификационные уровни Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Должностные 

оклады, рублей 

1 квалификационный 

уровень 

Оперативный дежурный пункта 

управления штаба гражданской обороны 

6226 

Повышающий коэффициент - до 1,81.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального   опубликования   и   

распространяется   на   правоотношения,   возникшие с 1 января 2024 года. 

 

 

 

Глава Шемуршинского  

муниципального округа                                          С.А. Галкин 

 

 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа от «12» марта 2024 

г. № 205 Об образовании комиссии по безопасности дорожного движения Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики 

 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 г.  № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» в целях совместной 

деятельности государственных, муниципальных органов, предприятий, учреждений, общественных 

и иных организаций, независимо от организационно-правовых форм собственности, направленной 

на обеспечение безопасности дорожного движения, а также выработки предложений, организации 

выполнения и контроля за выполнением мероприятий по предупреждению дорожно-транспортных 

происшествий администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

постановляет: 

1. Образовать комиссию по безопасности дорожного движения Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики и утвердить ее состав согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 

http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/150105


 

2. Утвердить положение о комиссии по безопасности дорожного движения Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

3. Признать утратившими силу: 

постановление администрации Шемуршинского района Чувашской Республики от 23 

декабря 2013 г. № 490 «Об образовании районной комиссии по безопасности дорожного движения 

Шемуршинского района»; 

постановление администрации Шемуршинского района Чувашской Республики от 20 апреля 

2020 г. № 204 «О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского района 

Чувашской Республики от 23 декабря 2013 г. № 490»; 

постановление администрации Шемуршинского района Чувашской Республики от 20 июля 

2022 г. № 376 «О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского района 

Чувашской Республики от 23 декабря 2013 г. № 490». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Шемуршинского 

муниципального округа 

Чувашской Республики                                                                                     С.А. Галкин 
 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

от «12» марта 2024 г. № 205 

 

Состав 

комиссии по безопасности дорожного движения Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики 

 

Галкин С.А.         - глава Шемуршинского муниципального округа (председатель комиссии) 

Кокуркин А.А.    - заместитель главы администрации Шемуршинского муниципального округа 

– начальник управления по благоустройству и развитию территорий 

(заместитель председателя комиссии) 

Кудряшов М.А.   - начальник отдела строительства и ЖКХ управления по благоустройству и 

развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального 

округа (секретарь комиссии) 

Тепитов Н.А.       -  начальник отделения полиции «Шемуршинское» МО МВД России 

«Батыревский» (по согласованию) 

Мальцев А.Ю.     -  начальник ОГИБДД МО МВД РФ «Батыревский» (по согласованию) 

Михайлов А.Н.    -  начальник инспекции Гостехнадзора Шемуршинского муниципального 

округа (по согласованию) 

Сапруков Д.Н.     -  подрядчик по содержанию автомобильных дорог местного значения в 

Шемуршинском муниципальном округе (по согласованию) 

Ярмушов В.А.     -  подрядчик по содержанию автомобильных дорог местного значения в 

Шемуршинском муниципальном округе (по согласованию). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/26591736/0


 
Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

от «12» марта 2024 г. № 205 

 

Положение 

о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в 

Шемуршинском муниципальном округе Чувашской Республики 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения в Шемуршинском 

муниципальном округе Чувашской Республики  (далее - Комиссия) образована для координации 

деятельности органов местного самоуправления Шемуршинского муниципального округа в сфере 

обеспечения безопасности дорожного движения на территории Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики. 

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами местного 

самоуправления, общественными организациями и предприятиями независимо от их 

организационно-правовой формы собственности. В своей деятельности Комиссия руководствуется 

Конституцией Российской Федерации, Конституцией Чувашской Республики, федеральными 

законами, законами Чувашской Республики, указами и распоряжениями Президента Российской 

Федерации, Главы Чувашской Республики, постановлениями и распоряжениями Правительства 

Российской Федерации, Кабинета Министров Чувашской Республики, а также настоящим 

Положением. 

1.3. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики. 

1.4. Комиссия действует в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и 

членов Комиссии 

 

2. Задачи 

 

Основными задачами Комиссии являются: 

разработка и организация выполнения комплексных программ, планов, мероприятий по 

предупреждению дорожно-транспортного травматизма, снижению потерь, вызванных 

аварийностью на автомобильном транспорте на территории Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики; 

организация разработки нормативных правовых актов Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики в области обеспечения безопасности дорожного движения. 

 

3. Функции 

 

Комиссия в соответствии с возложенными на нее основными задачами выполняет 

следующие функции: 

рассматривает состояние работы по предупреждению аварийности на автомобильном 

транспорте в Шемуршинском муниципальном округе Чувашской Республики и изучает ее 

причины; 

обеспечивает разработку комплексных программ, планов и мероприятий по обеспечению 

безопасности дорожного движения и вносит их на рассмотрение Собрания депутатов 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики; 

подготавливает предложения по созданию и совершенствованию правового и 

экономического механизма реализации мер по предупреждению дорожно-транспортных 

происшествий и снижению тяжести их последствий; 

организует информирование общественности о деятельности по обеспечению безопасности 

дорожного движения; 

http://internet.garant.ru/document/redirect/10103000/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/17540440/0


 

рассматривает предложения по предупреждению аварийности на транспорте и повышению 

безопасности дорожного движения в Шемуршинском муниципальном округе Чувашской 

Республики; 

контролирует работу по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма; 

организует и участвует в работе совещаний, конференций, выставок, в том числе 

международных, по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения, содействует 

реализации принятых на них рекомендаций; 

организует координацию научных исследований и разработок, практическое использование 

их результатов, а также прогрессивной техники и передового опыта в сфере безопасности 

дорожного движения на территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики; 

содействует организации на территории Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики проведения конкурса среди юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей на участие в проверке технического состояния транспортных средств с 

использованием средств технического диагностирования при государственном техническом 

осмотре. 

 

4. Права 

 

Комиссия имеет право: 

запрашивать и получать от органов местного самоуправления, предприятий и организаций 

независимо от их организационно-правовой формы собственности сведения, необходимые для 

осуществления возложенных на нее задач; 

привлекать по согласованию с руководителями соответствующих органов местного 

самоуправления, общественных организаций квалифицированных специалистов для участия в 

разработке комплексных программ, планов по обеспечению безопасности дорожного движения, 

подготовки материалов, вносимых на рассмотрение Комиссии; 

заслушивать информацию руководителей органов местного самоуправления, общественных 

организаций по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения; 

принимать в пределах своей компетенции решения, обязательные для всех представленных в 

ней органов местного самоуправления, если иное не установлено действующим законодательством; 

организовывать и непосредственно осуществлять в пределах своей компетенции на 

территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики контроль за 

выполнением решений Комиссии. 

 

5. Организация деятельности 

 

5.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в 

квартал. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 

половины ее членов. Заседание Комиссии проводит председатель, в его отсутствие - заместитель 

председателя. Члены Комиссии принимают участие в ее заседании без права замены. 

5.2. Решения Комиссии принимаются большинством голосов ее членов и оформляются 

протоколом. В случае равенства голосов решающим является голос председателя. 

5.3. Порядок проведения заседаний Комиссии и организация текущей деятельности 

определяется планом работы Комиссии. Выполнение текущей работы, связанной с осуществлением 

возложенных на Комиссию функций, ведется секретарем Комиссии. 

5.4. Председатель Комиссии: 

несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач; 

определяет порядок работы и распределяет обязанности между членами Комиссии. 

5.5. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии возлагается на 

администрацию Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики. 

 
       

   

 



 

 
 

Периодическое печатное издание  

«ВЕСТИ Шемуршинского 

мунициапльного округа» 
Учредитель: Администрация 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика, 

с.Шемурша, ул.Советская, д.8 

тел. (83546)2-32-48 

e-mail: shemur@cap.ru 

Электронная версия на сайте: 

http://www.shemur.cap.ru 

Распространяется на территории 

Шемуршинского муниципального округа  

Чувашской Республики. 

БЕСПЛАТНО. 

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов 

http://www.shemur.cap.ru/

